
01 октября 2019 г.     г. Симферополь                  № 1 

 

О составе  

Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва 

 

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьи 27 Закона Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», статьи 39 Устава муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, районный совет решил: 

  

1.Сформировать состав Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва из глав поселений, входящих в состав 

Симферопольского района, и из депутатов представительных органов этих 

поселений, избираемых представительными органами поселений из своего 

состава в соответствии с равной независимо от численности населения 

поселения нормой представительства - 1 депутат от поселения согласно 

списку, прилагается. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета разместить настоящее решение на информационном стенде 

администрации Симферопольского района (первый этаж административного 

здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу:                           

г. Симферополь, ул. Павленко, 1) и официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru и опубликовать в официальном печатном органе 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

газете «Сельский труженик Крыма». 

3. Настоящее решение вступает в силу c момента его размещения на 

информационном стенде.  

 

Председательствующий на сессии              А. Ломакин 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

1 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

consultantplus://offline/ref=B9089AA01E23E13B9CC5A947F430730FC51919AD1771FFBC4942D565DD83D89A7FD3C33D5D1BDCD89E0B3D51370065A95B566715184BM3F
consultantplus://offline/ref=B9089AA01E23E13B9CC5A951F75C2D05C51147A2127EFCE8151ED33282D3DECF3F93C56E08568281CD4B765C3C1A79A95344M1F


2 
 

Приложение 

к решению 1 сессии 

Симферопольского района 

Республики Крым II созыва 

от 01.10.2019  №1 

 
Состав  

Симферопольского районного совета  

Республики Крым II созыва 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

депутата 

Наименование должности 

 

Основание  введения в 

состав депутатов 

районный совет 

1.Гвардейское сельское поселение 

1.1. Чичкин  

Игорь 

Вячеславович 

председатель Гвардейского 

сельского совета-глава 

администрации Гвардейского  

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Гвардейского сельского 

совета II созыва от 

20.09.2019 № 1 

1.2. Леканова  

Вера Васильевна 

депутат Гвардейского сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета 

решение 1 сессии 

Гвардейского сельского 

совета II созыва от 

20.09.2019 № 2 

2. Добровское сельское поселение 

2.1. Литвиненко  

Олег Николаевич 

председатель Добровского 

сельского совета-глава 

администрации Добровского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Добровского  сельского 

совета II созыва от 

25.09.2019 № 2/19 

2.2. Космовский 

Роман Евгеньевич 

депутат Добровского сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета 

решение 1 сессии 

Добровского сельского 

совета II созыва от 

25.09.2019 № 3/19 

3. Донское сельское поселение 

3.1. Козырев  

Сергей 

Владимирович 

председатель Донского сельского 

совета-глава администрации 

Донского сельского поселения 

решение 1 сессии 

Донского  сельского 

совета II созыва от 

30.09.2019 № 1-3 

3.2. Попсуй  

Людмила  

Васильевна 

депутат Донского сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета 

решение 1 сессии 

Донского сельского 

совета II созыва от 

30.09.2019 № 1-6 

4. Журавлевское сельское поселение 

4.1. Обаринчук 

Максим 

Владимирович 

председатель Журавлевского 

сельского совета-глава 

администрации Журавлевского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Журавлевского  сельского 

совета II созыва от 

25.09.2019 № 3 

4.2. Калын  

Александр 

Петрович 

депутат Журавлевского 

сельского совета, избранный в 

состав Симферопольского 

районного совета 

решение 1 сессии 

Журавлевского сельского 

совета II созыва от 

25.09.2019 № 5 

5. Кольчугинское сельское поселение 

5.1. Киселѐва председатель Кольчугинского решение 1 сессии 



3 
 

Людмила 

Сергеевна 

сельского совета-глава 

администрации Кольчугинского 

сельского поселения 

Кольчугинского 

сельского совета II созыва 

от 24.09.2019  № 1/3 

5.2. Асанова 

Усние 

Сейджелиловна 

депутат Кольчугинского 

сельского совета, избранный в 

состав Симферопольского 

районного совета 

решение 1 сессии 

Кольчугинского 

сельского совета II созыва 

от 24.09.2019 № 1/6 

6. Мазанское сельское поселение 

6.1. Анисимова 

Ксения Олеговна 

председатель Мазанского 

сельского совета-глава 

администрации Мазанского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Мазанского сельского 

совета II созыва от 

23.09.2019 № 2/19 

6.2. Акимова 

Айше Ульвиевна 

депутат Мазанского сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета 

решение 1 сессии 

Мазанского сельского 

совета II созыва от 

23.09.2019  № 4/19 

7. Мирновское сельское поселение 

7.1. Лапшина  

Наталия 

Владимировна 

председатель Мирновского 

сельского совета-глава 

администрации Мирновского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Мирновского сельского 

совета II созыва от 

30.09.2019 № 2/19 

7.2. Макеев  

Михаил 

Андреевич 

депутат Мирновского сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета 

решение 1 сессии 

Мирновского сельского 

совета II созыва от 

30.09.2019  № 3/19 

8. Молодежненское сельское поселение 

8.1. Кудрявцева 

Светлана 

Семеновна 

председатель Молодежненского 

сельского совета-глава 

администрации 

Молодежненского сельского 

поселения 

решение 1 сессии 

Молодежненского 

сельского совета II созыва 

от 27.09.2019 № 002/02 

8.2. Васильев 

Александр 

Модестович 

депутат Молодежненского 

сельского совета, избранный в 

состав Симферопольского 

районного совета 

решение 1 сессии 

Молодежненского 

сельского совета II созыва 

от 27.09.2019 № 004/04 

9. Николаевское сельское поселение 

9.1. Доманицкий 

Андрей 

Владимирович 

председатель Николаевского 

сельского совета-глава 

администрации Николаевского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Николаевского сельского 

совета II созыва от 

23.09.2019 № 1/19 

9.2. Тропин  

Антон Валерьевич 

депутат Николаевского сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета  

решение 1 сессии 

Николаевского сельского 

совета II созыва от 

23.09.2019 № 2/19 

10. Новоандреевское сельское поселение 

10.1. Вайсбейн 

Вячеслав Юрьевич 

председатель Новоандреевского 

сельского совета-глава 

администрации 

Новоандреевского сельского 

поселения 

решение 1 сессии 

Новоандреевского 

сельского совета II созыва 

от 25.09.2019 № 01/19 

10.2. Селютин  депутат Новоандреевского решение 1 сессии 



4 
 

Борис Юрьевич сельского совета, избранный в 

состав Симферопольского 

районного совета  

Новоандреевского 

сельского совета II созыва 

от 25.09.2019 № 07/19 

11. Новоселовское сельское поселение 

11.1. Ипатов  

Руслан 

Геннадьевич 

председатель Новоселовского 

сельского совета-глава 

администрации Новоселовского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Новоселовского сельского 

совета II созыва от 

26.09.2019 № 2/19 

11.2. Лутков Сергей 

Иванович 

депутат Новоселовского  

сельского совета, избранный в 

состав Симферопольского 

районного совета  

решение 1 сессии 

Новоселовского сельского 

совета II созыва от 

26.09.2019 № 3/19 

12. Перовское сельское поселение 

12.1. Гудима  

Александр 

Николаевич 

председатель Перовского 

сельского совета-глава 

администрации Перовского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Перовского сельского 

совета II созыва от 

30.09.2019 № 03 

12.2. Васенин  

Иван  

Сергеевич 

депутат Перовского  сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета  

решение 1 сессии 

Перовского сельского 

совета II созыва от 

26.09.2019 № 05 

13. Первомайское сельское поселение 

13.1. Пархоменко 

Лариса 

Николаевна 

председатель Первомайского 

сельского совета-глава 

администрации Первомайского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Первомайского сельского 

совета II созыва от 

30.09.2019 № -1/19 

13.2. Дитковская  

Ирина  

Викторовна 

депутат Первомайского  

сельского совета, избранный в 

состав Симферопольского 

районного совета  

решение 1 сессии 

Первомайского сельского 

совета II созыва от 

30.09.2019 № -2/19 

14. Пожарское сельское поселение 

14.1. Чуча  

Оксана 

Михайловна 

председатель Пожарского 

сельского совета-глава 

администрации Пожарского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Пожарского сельского 

совета II созыва от 

24.09.2019 № 2/1 

14.2. Ломакин Алексей 

Ефимович 

депутат Пожарского сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета  

решение 1 сессии 

Пожарского  сельского 

совета II созыва от 

24.09.2019 № 3/1 

15. Родниковское сельское поселение 

15.1. Медведева 

Валентина 

Ивановна 

председатель Родниковского 

сельского совета-глава 

администрации Родниковского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Родниковского сельского 

совета II созыва от 

01.10.2019 №  2 

15.2. Тарасов 

Сергей Игоревич 

депутат Родниковского сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета  

решение 1 сессии 

Родниковского сельского 

совета II созыва от 

01.10.2019 №  3 

16. Скворцовское сельское поселение 

16.1. Дермоян  

Роман Юрьевич 

председатель Скворцовского 

сельского совета-глава 

решение 1 сессии 

Скворцовского сельского 



5 
 

администрации Скворцовского 

сельского поселения 

совета II созыва от 

24.09.2019 № 1 

16.2. Нистиренко  

Алла Андреевна 

депутат Скворцовского сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета  

решение 1 сессии 

Скворцовского сельского 

совета II созыва от 

24.09.2019 № 2 

17. Трудовское сельское поселение 

17.1. Голенко 

Наталья 

Дмитриевна 

председатель Трудовского  

сельского совета-глава 

администрации Трудовского  

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Трудовского сельского 

совета II созыва от 

30.09.2019 № 3-1/19 

17.2. Чернобровкин 

Денис  

Николаевич 

депутат Трудовского  сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета  

решение 1 сессии 

Трудовского  сельского 

совета II созыва от 

30.09.2019 № 6-1/19 

18. Укромновское сельское поселение 

18.1. Бехтольд 

Владимир 

Анатольевич 

председатель Укромновского 

сельского совета-глава 

администрации Укромновского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Укромновского сельского 

совета II созыва от 

26.09.2019 № 4 

18.2. Грачѐв  

Анатолий 

Александрович 

депутат Укромновского 

сельского совета, избранный в 

состав Симферопольского 

районного совета  

решение 1 сессии 

Укромновского сельского 

совета II созыва от 

26.09.2019 № 6 

19. Урожайновское поселение 

19.1. Шевченко  

Лина Леонидовна 

председатель Урожайновского 

сельского совета-глава 

администрации Урожайновского 

сельского поселения 

решение 2 сессии 

Урожайновского 

сельского совета II созыва 

от 30.09.2019 № 7/19 

19.2. Шабанова  

Галина Юрьевна  

 

депутат Урожайновского 

сельского совета, избранный в 

состав Симферопольского 

районного совета  

решение 2 сессии 

Урожайновского 

сельского совета II созыва 

от 30.09.2019 № 9/19 

20. Чистенское сельское поселение 

20.1. Банарь  

Светлана 

Петровна 

председатель Чистенского 

сельского совета-глава 

администрации Чистенского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Чистенского сельского 

совета II созыва от 

27.09.2019 № 2/1/19 

20.2. Никитовская  

Анна  

Анатольевна 

депутат Чистенского сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета  

решение 1 сессии 

Чистенского сельского 

совета II созыва от 

27.09.2019 № 3/1/19 

21. Широковское сельское поселение 

21.1. Зотов  

Евгений 

Александрович 

председатель Широковского 

сельского совета-глава 

администрации Широковского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Широковского сельского 

совета II созыва от 

23.09.2019 № 1 

21.2. Пыхтеев  

Михаил 

Александрович 

депутат Широковского сельского 

совета, избранный в состав 

Симферопольского районного 

совета  

решение 1 сессии 

Широковского сельского 

совета II созыва от 

23.09.2019 № 2 



6 
 

22. Школьненское сельское поселение 

22.1. Попов  

Николай 

Васильевич 

председатель Школьненского 

сельского совета-глава 

администрации Школьненского 

сельского поселения 

решение 1 сессии 

Школьненского сельского 

совета II созыва от 

26.09.2019 № 1/01-05 

22.2. Лец  

Александр 

Александрович 

депутат Школьненского 

сельского совета, избранный в 

состав Симферопольского 

районного совета  

решение 1 сессии 

Школьненского сельского 

совета II созыва от 

26.09.2019 № 2/01-05 

 


